新华区文化广电和旅游局

关于第四批县级非物质文化遗产代表性传承人申报工作通知
焦店镇、各街道（管委会）、相关单位：
为加强我区非物质文化遗产传承人队伍建设，逐步形成年龄层次优化、梯次结构合理、覆盖范围广泛、充满传承活力的保护传承群体，全面推进非物质文化遗产保护工作可持续发展，根据《中华人民共和国非物质文化遗产法》和《河南省非物质文化遗产条例》有关规定和要求，计划组织开展第四批县级非物质文化遗产代表性项目代表性传承人的申报工作。现将有关事项明确如下：

一、申报条件

（一）熟练掌握其传承的县级非物质文化遗产代表性项目，并从事该项遗产传承实践10年以上，在该领域或区域内被公认具有代表性和影响力；

（二）积极配合各级文化旅游主管部门开展公益性宣传、展演等活动，认真履行项目传承、传习和传播义务，在该项非物质文化遗产的传承中具有核心作用，能够自觉采取多种方式广泛培养后继人才；

（三）拥护党的领导，遵纪守法，爱国敬业，德艺双馨，无不良信用记录。

二、申报程序
区文化广电和旅游局根据申报个人的意愿，组织专家对传承人进行筛选、论证、评审，然后上报区政府审批、公示通过。
申报材料

（一）申报表。包括申报人的基本情况，个人简历，传承谱系及授徒传艺情况，申请及授权书，专家评审委员会意见及专家名单等。

（二）申报片。体现申请人或被推荐人技艺水平的视频。

（三）其他材料。体现有关申请人或被推荐人成就的证明复印件等方面材料；其他有助于说明申请人或被推荐人代表性的文字、图片或音像等资料。

申报材料应突出申报者的精湛技艺。各项内容应如实填报，如发现隐瞒事实、伪造材料等情况，则取消申报资格。

四、工作要求
(一)加强领导，精心组织，做好第四批县级非物质文化遗产代表性项目代表性传承人的申报工作。

(二)依靠专家，认真筛选、论证，确保申请人的真实性。
(三)根据有关规定，明确具体承担申报项目保护与传承工作的保护单位和代表性传承人。
(四)申报材料要求：
1.传承人申报书内容充实，表达准确，项目简介简明扼要，重点突出；
2.传承人申报书一律以A4纸印制，请申请人于2020年7月30日前将电子文本（Word格式，）发至邮箱6631414@qq.com；纸质文本三份报送至区文化广电和旅游局四楼非遗中心（电话：4938892，联系人：张阳）。所有申报材料及辅助资料将全部归档，不再退还。逾期视为自动放弃。
附件：1.新华区非物质文化遗产项目代表性传承人申报书

 区文化广电和旅游局
      2020年6月29日

新华区非物质文化遗产项目代表性传承人申报书
         项目类别：

项目编号：
项目名称：
         传承人姓名：

         县（市、区）：

           河南省文化厅印制

 年   月  日

	姓    名

	性    别

	照片

	出生年月

	民    族

	文化程度

	职    业

	职务职称

	荣誉称号

	联系电话

	工作单位

	邮    编

	电子信箱

	通讯地址

	个人简历

	传承谱系

	学习与实践经历

	技艺特点

	个人成就

	授徒传艺情况

	参与社会公益性活动情况（展演、宣传、讲座等）

	持有该项目的相关实物、资料情况

	为该项目保护传承所做的其他贡献

	照片一
	著作权人： 电话：

	照片二
	著作权人：       电话：

	照片三
	著作权人：          电话：

	照片四
	著作权人：                      电话：

	照片五
	著作权人：                电话：

	照片六
	著作权人：      电话：

	照片七
	著作权人：       电话：

	申请人或被推荐人身份证复印件

	本人申请及授权书
	本人申请（同意推荐）作为新华区非物质文化遗产项目代表性传承人，积极履行传承义务，并同意新华区文化馆非遗中心无偿使用申报材料进行宣传、推广。

签字（盖章）

年    月   日

	项目保护单位（或申报单位）意见
	（盖章）

年    月   日

	县级文化主管部门意见
	（盖章）

年    月   日

	市级专家评审委员会评议意见
	专家组组长（签字）

年    月   日

	市级专家评审推荐委员会成员名单

	姓名
	性 别
	年龄
	专业
	职称
	单位
	联系电话
	签字

注：1、该表“签字栏”必须手写，且不能复印。其它栏打印即可；

 2、表格可扩展。